UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH HÀ TĨNH

Số:         /GM-UBND

  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Hà Tĩnh, ngày      tháng       năm 2022

GIẤY MỜI

Họp Ủy ban nhân dân tỉnh

UBND tỉnh tổ chức họp để nghe tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an

ninh 6 tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022 và các

nội dung trình HĐND tỉnh thông qua tại Kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên đề) và Kỳ

họp thứ 8 (kỳ họp giữa năm 2022), HĐND tỉnh khoá XVIII.

Thời gian:  Một buổi, bắt đầu từ 14h30 ngày 16/6/2022 (Thứ Năm).

  a  i m:  Hội trường tầng 4, Văn phòng UBND tỉnh

Thành phần dự họp, kính mời:

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các Phó Chủ tịch, Trưởng các Ban và Chánh Văn phòng HĐND tỉnh;

- Các Ủy viên UBND tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo Đảng ủy khối Cơ quan và Doanh nghiệp tỉnh;

- Giám đốc (Thủ trưởng) các sở, ngành, đơn vị: Ban quản lý KKT tỉnh, Xây

dựng, Khoa học và Công nghệ, Cục Thuế tỉnh, Cục Hải quan tỉnh, Cục Thống kê

tỉnh, Văn phòng Điều phối NTM tỉnh, Chi nhánh Ngân hàng Nhà nước tỉnh,

BHC Bộ đội biên phòng tỉnh;

- Chủ tịch UBND các huyện, thành phố, thị xã;

- Các Phó Văn phòng và các Chuyên viên khối tham mưu chuyên môn tổng

h p thuộc Văn phòng UBND tỉnh;

- Báo Hà Tĩnh, Đài PTTH tỉnh cử phóng viên tới dự và đưa tin.

Phân công nhiệm vụ:

- Văn phòng UBND tỉnh báo cáo tiến độ chuẩn bị các nội dung trình HĐND

tỉnh tại Kỳ họp thứ 7 và Kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khoá XVIII; Kết quả thực

hiện Chương trình số 14/CTr-UBND ngày 20/01/2022 về việc triển khai nhiệm

vụ kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2022 (Chương trình Khung)

- Các sở, ngành đư c phân công chuẩn bị các các nội dung trình HĐND

tỉnh theo Văn bản số 2826/UBND-TH1 ngày 02/6/2022 của UBND tỉnh gửi các

tài liệu sẽ trình HĐND tỉnh tại Kỳ họp thứ 7 và Kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh khoá

XVIII (chi tiết tại phụ lục kèm theo) về Văn phòng UBND tỉnh trước 10h ngày

15/6/2022 để báo cáo  ãnh đạo UBND tỉnh và gửi Đại biểu dự họp qua hệ thống

gửi nhận văn bản điện tử; đồng thời báo cáo tại cuộc họp

Các Đại biểu dự họp khai thác tài liệu qua hệ thống gửi nhận văn bản điện

tử và chuẩn bị các nội dung tham gia thảo luận tại cuộc họp

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian quy định /

Nơi nhận:
- Như thành phần mời dự;

- Trung tâm CB-TH;

- Phòng QT-TV (để bố trí);

- Lưu: VT, TH1.

  TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Lê Minh Đạo

Phục lục:

TÀI LIỆU TRÌNH HĐND TỈNH

TẠI KỲ HỌP THỨ 7 VÀ KỲ HỌP THỨ 8 HĐND TỈNH KHÓA XVIII

(Ban hành kèm theo Giấy mời số     /GM-UBND ngày    /6/2022 của UBND tỉnh)

Stt Tài liệu Cơ quan trình

I Tại kỳ họp thứ 7 (kỳ họp chuyên  ề)

1

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phê duyệt chủ trương đầu tư một số

dự án thuộc Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội và

bãi bỏ một số nội dung tại Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày

29/4/2022 của HĐND tỉnh

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

2

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua Kế hoạch vốn đầu tư phát

triển nguồn ngân sách trung ương giai đoạn 2021-2025 thực hiện 03

chương trình mục tiêu quốc gia

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

3

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết phân bổ vốn ngân sách trung ương

năm 2022 thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia cho các đơn

vị, địa phương

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

4

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí, định

mức phân bổ Ngân sách Trung ương và tỷ lệ vốn đối ứng của Ngân

sách địa phương thực hiện Chương trình MTQG giảm nghèo trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022-2025.

Sở  ao động –

Thương binh

và Xã hội

5

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định nguyên tắc, tiêu chí, định

mức phân bổ Ngân sách Trung ương, tỉnh và tỷ lệ vốn đối ứng của

Ngân sách địa phương thực hiện Chương trình MTQG xây dựng nông

thôn mới giai đoạn 2022- 2025.

Văn phòng

NTM tỉnh

II Tại kỳ họp thứ 8 (kỳ họp thường lệ giữa năm 2022)

1 Báo cáo đánh giá tình hình kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh 6

tháng đầu năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Sở Kế hoạch

và Đầu tư

2 Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công 6 tháng

đầu năm, nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022

3 Báo cáo kết quả công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân

tỉnh 6 tháng đầu năm 2022

4
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quyết định chủ trương đầu tư và điều

chỉnh chủ trương đầu tư một số dự án đầu tư công trên địa bàn Hà

Tĩnh

5

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của

Nghị quyết số 245/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 về việc ban

hành các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công

nguồn ngân sách địa phương giai đoạn 2021 - 2025 tỉnh Hà Tĩnh

6 Báo cáo kết quả thực hiện dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước 6

tháng đầu năm và dự toán thu, chi ngân sách Nhà nước năm 2022
Sở Tài chính

7 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết điều chỉnh, bổ sung một số khoản phí,

lệ phí trên địa bàn tỉnh

8 Nghị quyết sắp xếp, sáp nhập, đổi tên thôn, tổ dân phố tại một số địa

phương trên địa bàn tỉnh
Sở Nội vụ

9
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua danh mục công trình, dự án

cần thu hồi đất, chuyển mục đích sử dụng đất lúa, đất rừng phòng hộ,

đặc dụng bổ sung 6 tháng cuối năm 2022
Sở Tài nguyên

và Môi trường 10 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Kế hoạch sử dụng đất 05 năm

2021-2025 tỉnh Hà Tĩnh

11 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về Quy định chi tiết nhiệm vụ chi

ngân sách các cấp về bảo vệ môi trường

12

Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về chủ trương chuyển đổi mục đích

sử dụng rừng sang mục đích khác

Sở Nông

nghiệp và Phát

triển nông thôn

13
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết về một số cơ chế, chính sách đối với

lĩnh vực Y tế - Dân số trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 -

2025.

Sở Y tế

14
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định mức thu học phí và các

khoản thu dịch vụ phục vụ, hỗ tr  hoạt động giáo dục của nhà trường

trong các cơ sở giáo dục công lập trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh
Sở Giáo dục và

Đào tạo

15 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định một số chính sách phát triển

giáo dục mầm non và phổ thông tỉnh Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025.

16 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết đặt tên một số tuyến đường tại thị xã

kỳ Anh và thị trấn Thạch Hà, huyện Thạch Hà
Sở Văn hóa,

Thể thao và

Du lịch 17 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết Quy định một số chính sách khuyến

khích phát triển du lịch Hà Tĩnh giai đoạn 2022 - 2025.

18 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua chính sách về giảm nghèo

và đảm bảo an sinh xã hội trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025.
Sở  ao động,

Thương binh

và Xã hội 19 Tờ trình và dự thảo Nghị quyết thông qua chính sách đào tạo nghề và

giải quyết việc làm giai đoạn 2022 - 2025.

20
Tờ trình và dự thảo Nghị quyết quy định sử dụng vốn ngân sách Nhà

nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn

mới trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2022 - 2025.

Văn phòng

NTM tỉnh

21 Báo cáo về công tác phòng, chống vi phạm pháp luật và tội phạm 6

tháng đầu năm; nhiệm vụ, giải pháp 6 tháng cuối năm 2022
Công an tỉnh

22
Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết đơn thư khiếu nại, tố

cáo và đấu tranh phòng, chống tham nhũng, lãng phí 6 tháng đầu

năm, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2022

Thanh tra tỉnh

                                                              ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

		leminhdao@hatinh.gov.vn
	2022-06-13T16:11:44+0700

		2022-06-13T16:50:27+0700

		2022-06-13T16:50:29+0700

		2022-06-13T16:50:30+0700